
 

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINÁRIA DO ESTADO DE GOIÁS 
 

1 
Avenida Universitária, 2169, Qd. 113A, Lt. 07E, Setor Leste Universitário - Tel. (62) 3269-6500 

CEP 74610-100, Goiânia/GO – http://www.crmvgo.org.br 
 

EDITAL CRMV-GO Nº 6, DE 3 DE OUTUBRO DE 2019 

PROCESSO SELETIVO PARA O PROGRAMA DE ESTÁGIO DO CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA 
VETERINÁRIA DO ESTADO DE GOIÁS 

 

O PRESIDENTE DO CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA VETERINÁRIA DO ESTADO 
DE GOIÁS, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela alínea j, do art. 11, do Regimento 
Interno, aprovado pela Resolução CFMV nº 591/1992 e com fundamento no disposto na Lei 
11.788/2008, de 25 de setembro de 2008, resolve: 

 

 

1 Prorrogar o prazo de inscrições para o 2º Processo Seletivo de 2019, para 
contratações de estagiários de nível superior, mantendo-se inalteradas as demais disposições 
constantes no Edital CRMV-GO 03/2019. 

2 O prazo de inscrições será prorrogado até o dia 7 de outubro de 2019.  

 

 

OLÍZIO CLAUDINO DA SILVA 
Presidente 

 
 
 
 
 
 
 


